جیسا کہ ان کی درخواست سے معلوم ہوتا ہے اور بقول ڈاکٹر غلام جیلانی برقی، مولانا نورا الحق مرحوم "عربی ادب، تاریخ، حدیث اور تفسیر کے ممتاز عالم، البرق و الکامل (نوکی کتب) کے شاعر عربی زبان پر بے پناہ دست رس ہیں، برس اور نیشیل کلچ میں پروفیسر ہے۔ مولانا نورا الحق تاجپورہ (لاہور) میں رہتے تھے ان کے پاس ایک اعلیٰ کتب خانہ تھا جہاں کے انتقال کے بعد خود برد ہو گیا۔

یکم جمادی الثانی ۱۳۷۷ھ مطابق ۱۰ مارچ ۱۹۵۷ء کو ان کا انتقال ہوا اور قبرستان پیر رونقی عقب شاہ باغ میں دفن ہوئے۔ اناللہ وانا الیہ راجعون۔

ہمارے فاضل دوست مولوی حکیم محمد موسیٰ امرتسری نے ہماری درخواست پر مولانا نورا الحق مرحوم کے لوح مزار کا کتبہ نقل کر کے بھیجا ہے۔ جس کے لئے ہم ان کے شکر گزار ہیں۔ حکیم صاحب کا پورا مکتوب گرامی نقل کیا جاتا ہے کیونکہ اس میں مولانا نورا الحق سے متعلق بعض دوسری معلومات بھی درج ہیں۔

۸۶

۶۶۶/۱۰/۱۵

..... قادری صاحب..... سلام ورحمۃ

مولانا نورا الحق مرحوم و مغفور کے لوح مزار کی عبارت درج ذیل ہے :

مولانا نورا الحق پروفیسر

تاج پورہ
المستوفی یکم جمادی الثانی ۱۳۷۷ھ مطابق ۱۰ مارچ ۱۹۵۷ء
(اناللہ وانا الیہ راجعون)

مولانا کی قبر گورستان پر رونقی عقب شاہ باغ میں بابا ٹھوکروالے کے روضہ سے متصل ہے۔ مولانا تاج پورہ میں رہتے تھے، ان کا ذاتی کتب خانہ بے مثال تھا، جو ان کی وفات کے بعد بک گیا بہت سی کتابیں ربوہ والے لے گئے۔ ڈاکٹر غلام جیلانی برقی، مولانا کے چھوٹے بھائی ہیں۔